

**BEWERBUNG**



**PATRICIA MURAWSKI**

# PATRICIA MURAWSKI

## BEWERBUNG

*Anschrift* Scheidgasse 48, 3800 Unterseen  
*Mobil:* +4178 3 24 25 26  
*E-Mail:* patrimu@icloud.com  
*Geburtsdatum:* 13. Juli 1985  
*Geburtsort:* Dinslaken, Deutschland  
*Familienstand:* ledig  
*Aufenthaltsbewilligung C* seit 2023  
*Homepage:* www.patricia-murawski.com



### Kurzprofil:

Kreatives Denkvermögen  
(Sowie die meisten Fähigkeiten rund um  
**Kreativität, Flexibilität, Spontaneität**)  
● ● ● ● ● ●

**Auffassungsgabe**  
● ● ● ● ● ●

Fähigkeiten aus Bereichen der **Team-,  
Kommunikations- und Führungsfähigkeiten**  
● ● ● ● ● ●

**Problemlösungskompetenz**  
● ● ● ● ● ●

Technisches Know-How im Bereich Digitale Werbung  
● ● ● ● ● ●

**Einsatz- und Lernbereitschaft**  
● ● ● ● ● ●

**Sozialkompetenz**  
● ● ● ● ● ●

### Wer bin ich?

Eine **sonnige Persönlichkeit** mit **wendigem Geist**, die **neugierig** ist, grössere Zusammenhänge erkennt, **Kontaktfreudig** ist und **positiv** mit grosser **Begeisterungsfähigkeit** durchs Leben geht. Ich arbeite schon mein ganzes Leben lang mit anderen Menschen zusammen (z.B. als Trainerin, Serviertochter, Coach), arbeite **selbstständig** (z.B. in meinen Projekten als Künstlerin) und bin sehr **reich an Erfahrungen** durch die wirklich vielen Tätigkeitsfelder in denen ich bereits wirken durfte.

### Was interessiert mich?

Die **Gestaltung** von Informationen und ihre (absichtsvolle) Lenkung. | Die **Wirkung** beim Empfänger. | Die **Optimierung** dieses **Prozesses**.

Aktuell möchte ich vom Print in den **Bereich der Digitalisierten Werbung** wechseln.

**Inhaltlich:** Einlernen in Automatisierung, Digitalisierung und Social Media Advertising.

# PATRICIA MURAWSKI

## LEBENS LAUF



### Berufserfahrung:

seit 01/2023	Servicekraft, Hotel Alpenruh, Mürren
11/2022-12/2022	Store Manager für Sampo Rügen, Julemarked Copenhagen, Dänemark (3. Winter)
2022	NFT Coaching und Training zur NFT Künstlerin
2008 - heute	Tätigkeit als freischaffende, bildende Künstlerin, Grafikerin, Fotografin
01/2020 - heute	Eigenständige Beratertätigkeiten im Bereich Lebensweg-Coaching und Astrosophie
04/2019-07/2022	l'Atelier, Basel, Servicekraft, Barista, Bar, Catering, Gestaltung der Menükarten
09/2019-06/2022	Restaurant LA, Servicekraft
04/2020-10/2020	Landestelle im Hafen Basel (und Turbinenhaus), Bar und Service
01-12/2022	Projekt „Outdoorstudio 2020 - Eine Performance Reihe im öffentlichen Raum“ (Realisierung meines eigenen Kunstprojektes)
2015-2022	Temporäre Serviceeinsätze an vielen verschiedenen Orten. Auswahl: Grand Hotel Les Trois Rois und andere Hotelbetriebe in Basel, Linde, Löwenzorn, Wassermann Catering, Rock im Park, Eidgenössisches Schwingfest, Herbstmesse, Fasnacht,
2017-2018	Veranda Pellicano, Assistenz und Barleitung Aufgaben Barleitung (z.B. Saisonaufbau und -planung; Personal rekrutieren, planen und schulen; Produktplanung und -bestellung; Neukreationen von Cocktails; Mitarbeit in der Marketingstrategie; Eventbetreuung)
06/2016 - 06/2019	Kunsthaus Baselland, Aufsicht und Eventbetreuung
seit 09/2017	Workshopleitungen Maltech meets HGKx (als Creative Instructor)
01/2016-01/2016	Kino Oris, Listal
04/2014-01/2016	Sprisse Billard und Bowlingcenter, Pratteln
06/2013 - 07/2015	Private Mittagstischbetreuung für Schulkinder, Basel, Schweiz
04/2012 - 04/2013	Baby Smile, Uniklinik Essen, Deutschland, Babyfotografin
01/2010 - 01/2011	Buchhandlung Walther König, Folkwang Museum Essen, Verkäuferin Book- & Artshop
2006 - 2011	Leitung Eiskunstlauf Verein Dinslaken e.V. als Hauptgründer, Leitende Trainerin, Kader
seit 2010	Freiberufliche Tätigkeit als freischaffende Künstlerin, Grafikdesignerin und Fotografin
04/2009 - 10/2009	Praktikum, Grafikagentur KW Neun, Augsburg
01/2005 - 03/2008	Studio Presse Verlag, Oberhausen, Grafikerin, Abteilungsleitung Grafik
seit 1997	Trainertätigkeit Eiskunstlauf (mit späteren Ausbildungen)

# PATRICIA MURAWSKI

## LEBENS LAUF



### Ausbildungen:

- 2022 NFT Coaching und Training zur NFT Künstlerin  
2019-2021 Ausbildung Astrosophische Praxisarbeit bei Randolph Maria Schäfer  
2019 Ausbildung zum Systemischen-Hypno-Coach bei Peter Kleylein

### Studium:

- 2013 - 2015 Masterstudium „Fine Arts“, FHNW / HGK, Basel, Schweiz  
2004 - 2011 Kommunikationsdesign an der Folkwang Universität der Künste, Essen, Deutschland (Diplom mit Gesamtnote: 1,0 mit Auszeichnung)

### Schulausbildung:

- 1995 - 2004 Kopernikus-Gymnasium, Duisburg-Walsum  
mit Abschluss der Allgemeinen Hochschulreife (Abitur)  
1991 - 1995 Theißelmann Grundschule, Duisburg-Walsum

### Trainer-Tätigkeiten (Sport):

- 1997 - 2013 Lizenzierte Eiskunstlauftrainerin für Kinder und Erwachsene (C-Trainer-Leistungssport)  
2011 - 2013 Eiskunstlauftrainerin beim Grafschafter Schlittschuh Club Moers und beim Solinger Turner Bund  
2006 - 2011 ekvd e.V. - **Gründung, Aufbau, Organisation** des Vereins als **leitende Trainerin** und Vorstandsmitglied des Eiskunstlauf Verein Dinslaken e.V.  
(inkl. Organisation und Durchführung von landesweiten Wettbewerben, Shows, Trainingslagern und weiteren Events für Mitglieder und Angehörige; Mitarbeiterschulungen; Entwicklung des Leitbilds; Grafische Betreuung)

### Sonstiges:

- 03/2018 Barprofi Intensivkurs (Diplom), Barfachschole Zürich  
04/2010 Cocktailworkshop (bei Peter Schütte, Cocktail Convention)  
EDV: sicherer Umgang und gute Kenntnisse in Photoshop, InDesign, Illustrator;  
mit Officeprogrammen (Word, Excel) und neuen Medien  
Führerschein: Klasse B (mit Fahrpraxis seit 2004)  
Sprachen: Hochdeutsch: Muttersprache, Englisch: sehr gute Kenntnisse,  
Schweizerdeutsch: Grundkenntnisse (verstehen kein Problem)
- Kunst seit 2008 Teilnahme und Organisation von unzähligen Gruppen- / Einzelausstellungen.  
Informationen zu meiner Vita oder meinem Künstlerischen Schaffen sind auf verschiedenen Kanälen zu finden, z.B. :  
Instagram: [www.instagram.com/patricia\\_murawski/](https://www.instagram.com/patricia_murawski/)  
Facebook: [www.facebook.com/MurawskiPatricia/](https://www.facebook.com/MurawskiPatricia/) | [www.patricia-murawski.com](http://www.patricia-murawski.com)